
ESC. 1:100
CORTE A-A

0.04
P. CERÂMICO

0.02
P. CERÂMICO 0.04

P. CERÂMICO
0.04

P. CERÂMICO
0.06

P. CERÂMICO
0.06

P. CERÂMICO
0.06

P. CERÂMICO
0.04

P. CERÂMICO
0.06

P. CERÂMICO

ESC. 1:100
CORTE B-B

P. CERÂMICOGRAMADO 0.02 0.02
P. CERÂMICO

0.04
P. CERÂMICO

0.02
P. CERÂMICO

0.00

ESC. 1:100
CORTE C-C

P. CERÂMICO P. CERÂMICO CIMENTADO DESEMP. POLIDO
0.02

P. CERÂMICO
0.02 0.06

P. CERÂMICO
0.06

P. CERÂMICO
0.06

P. CERÂMICO
0.06 P. CERÂMICO

0.02
P. CERÂMICO

0.02 0.02

-1.50

3.
00

1.
20

0.
90

0.
881.
08

1.
00

2.
10

0.
90

0.
90

1.
20

0.
90

1.
20

0.
90

1.
20

2.
10 2.
10

0.
90

1.
20

0.
88

2.
10

3.
00

2.
10

2.
10

0.
60

0.
40

2.
10

1.
54

1.
00

1.
66

0.
80

1.
94

0.
90

0.
60

0.
50

1.
85

0.
90

1.
20

0.
90

1.
85

0.
95

0.
60

5.
97

4.
56

1.
50

3.
64

0.
30

3.
00

2.
40

ALVENARIA DE FECHAMENTO
ESC. 1:25

DETALHE 01
ESC. 1:10

0.
30

0.20

0.
24

0.14

VIGA BALDRAME
ESC. 1:10

.2
5

.1
5

.0
5

.0
5

BROCA
ESC. 1:10

0.
20

0.20

0.
14

0.14

PILAR
ESC. 1:10

DETALHE 02
ESC. 1:10

DETALHE 01
ESC. 1:10

0.
05

0.
04

0.
19

0.
01

0.03 0.15 0.03

0.
20

0.20

0.
14

0.14

VIGA BALDRAME
ESC. 1:10

0.
20

0.
14

0.
03

0.
03

BROCA
ESC. 1:10

VIGA BALDRAME - LIGAÇÃO DA ARMADURA

ESC. 1:10
NO ESCALONAMENTO

0.
20

0.
200.

14
0.

20
0.

40
0.

03
0.

03

0.03 0.14 0.03
0.20

ALTURA DA BACIA
COM O ASSENTO

A) VISTA LATERAL DIREITA B) VISTA FRONTAL

C) VISTA LATERAL ESQUERDA D) VISTA SUPERIOR

A 90° NA PAREDE LATERAL
ESC. 1:25

BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL COM BARRAS DE APOIO E

.11

.4
6

.80

.30

.30

.50

.11 .80

.7
0

.7
5

.1
0

.4
0

.7
5

PIA COM BARRAS DE APOIO 
ESC. 1:25

.20 (MAX.)

.7
8 

A 
.8

0

A) VISTA SUPERIOR B) VISTA LATERAL

.20
MÁX.

.5
0 

 M
ÁX

.
.5

0 
M

ÁX
. .9

0
.4

0

.04

.20 MÁX.

C) VISTA LATERAL
BARRA HORIZONTAL BARRA VERTICAL

.10

.2
0

0.
00

12

.06 .0
3

0.
00

12

.02 .0
2

0.
00

12

DETALHES DOS PERFIS
ESC. 1:10

PERGOLADO

GRADE FACHADA BRISE ENTRADA

FORMATO ESPECIAL 583x791

02/03
G  O  V  E  R  N  O     M  U  N  I  C  I  P  A  L

T R A B A L H A N D O   P O R   V O C Ê

ASSINATURAS

ANEXO I
CONSTRUÇÃO DA EMEF JOÃO CARMINATO

AutoCAD SHX Text
CANALETA CERÂMICA

AutoCAD SHX Text
CANALETA CERÂMICA

AutoCAD SHX Text
ESTACA

AutoCAD SHX Text
ESTRIBO 15x25mm

AutoCAD SHX Text
A CADA 20cm

AutoCAD SHX Text
4x%%C8mm

AutoCAD SHX Text
CORRIDOS

AutoCAD SHX Text
ESTRIBO 15X15mm

AutoCAD SHX Text
A CADA 15cm

AutoCAD SHX Text
4x%%C8mm

AutoCAD SHX Text
ESTRIBO %%C12x15mm

AutoCAD SHX Text
A CADA 20cm

AutoCAD SHX Text
4x%%C8mm

AutoCAD SHX Text
CORRIDOS

AutoCAD SHX Text
CANALETA CERÂMICA

AutoCAD SHX Text
(2x%%C8mm CORRIDOS)

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO COM

AutoCAD SHX Text
CONCRETO

AutoCAD SHX Text
CANALETA CERÂMICA

AutoCAD SHX Text
(2x%%C8mm CORRIDOS)

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO COM

AutoCAD SHX Text
CONCRETO

AutoCAD SHX Text
CIMALHA DE

AutoCAD SHX Text
CONCRETO

AutoCAD SHX Text
PINGADEIRA

AutoCAD SHX Text
CANALETA ARMADA

AutoCAD SHX Text
(2x%%C6.3mm CORRIDOS)

AutoCAD SHX Text
ENCHIMENTO COM

AutoCAD SHX Text
CONCRETO GRAUTE

AutoCAD SHX Text
(VER DETALHE 01)

AutoCAD SHX Text
JUNTA REBAIXADA E

AutoCAD SHX Text
FRISADA EM "U"

AutoCAD SHX Text
ESTRIBO %%C5mm

AutoCAD SHX Text
A CADA 20cm

AutoCAD SHX Text
4x%%C10mm

AutoCAD SHX Text
CORRIDOS

AutoCAD SHX Text
ESTRIBO %%C4.2mm

AutoCAD SHX Text
A CADA 15cm

AutoCAD SHX Text
4x%%C10mm

AutoCAD SHX Text
4x%%C10mm

AutoCAD SHX Text
CORRIDOS

AutoCAD SHX Text
4x%%C10mm

AutoCAD SHX Text
CORRIDOS

AutoCAD SHX Text
TIPO DE OBRA:

AutoCAD SHX Text
ASSUNTO:

AutoCAD SHX Text
PROPRIETÁRIO:

AutoCAD SHX Text
LOCAL:

AutoCAD SHX Text
DATA:

AutoCAD SHX Text
CONSTRUÇÃO DA EMEF JOÃO CARMINATO

AutoCAD SHX Text
RUA FERNANDO COSTA Nº O-164 - DISTRITO SANTELMO - PEDERNEIRAS/SP

AutoCAD SHX Text
MAIO/2023

AutoCAD SHX Text
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

AutoCAD SHX Text
DETALHES CONSTRUTIVOS E CORTES

AutoCAD SHX Text
F   O   L   H   A

AutoCAD SHX Text
ESCALA:

AutoCAD SHX Text
INDICADA

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCN.:

AutoCAD SHX Text
FELIPE AUGUSTO FONSECA BARCELLOS

AutoCAD SHX Text
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

AutoCAD SHX Text
FELIPE AUGUSTO FONSECA BARCELLOS

AutoCAD SHX Text
Engenheiro Civil - CREA/SP 5070351790

AutoCAD SHX Text
PREFEITA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS


	Sheets and Views
	Folha 02-03


